
monitor
6 SOUD

Městský soud v Praze začal 
minulý týden řešit žalobu 
Tomia Okamury na týdeník 
Reflex, ve kterém jde o to, 
zda lze poslance a předsedu 
strany Úsvit přímé 
demokracie veřejně označit 
za „Pitomia“

7 STÁTNÍ POKLADNA 
Ministerstvo financí se snaží 
rozpohybovat informační 
systém státní pokladny, za 
který stát už zaplatil téměř 
pět miliard korun

8 MALOOBCHOD 
Francouzi o nedělích 
otevřou, Němci ne

9 RUSKO
Volný pád rublu připravil 
ruské firmy o desítky 
miliard. Společnosti 
totiž uzavřely derivátové 
kontrakty, které se odvíjely 
od kurzu rublu

téma
10 RUSKO

Pod Putinovým vedením 
měla Moskva svoji 
pozici pomocí Eurasijské 
ekonomické unie 
konsolidovat, ale namísto 
toho její vliv kvůli sankcím 
a levné ropě slábne 

14 RUSKO
Vladimir Putin připravuje 
národ na stagnaci 
ekonomiky po dobu tří až 
čtyř let. Plán na cestu z krize 
ale nemá

názory
18 KOMENTÁŘ 

MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA
19 PROJECT SYNDICATE
20 MAKROEKONOMIKA
22 POZNÁMKY A GLOSY
23 PALUBNÍ DENÍK

report
24 KAREL SCHWARZENBERG 

Původně mě to na Hrad tolik 
nelákalo, ale teď mi to začíná 
vadit, přiznal předseda 
TOP 09

28 PANERIA
Řetězec Paneria skončil 
v platební neschopnosti. 
Jeho pád provázejí 
nejasnosti, z nichž největší 
se točí kolem role bývalého 
šéfa Marka Paříka

30 HUDEBNÍ PRŮMYSL
Český hudební byznys je na 
dně. Po letech je to první 
dobrá zpráva

32 KAUZA VRBĚTICE 
Ve skladech u Vrbětic 
musel někdo neoprávněně 
manipulovat s municí. Ale 
největší problém je selhání 
státní kontroly

35 KULTURA
Ředitel Národní galerie 
lobbuje za novou budovu 
na Letné

37 RUSOVÉ V PRAZE 
Mladý Rus vybudoval 
byznys na nejistotě. Nejprve 
globální, potom té ruské 
a ukrajinské

40 INVESTICE
Vítězem investiční hitparády 
se v letošním roce stal dolar 
a akcie amerických korporací

42 EURO BUSINESS CLUB
43 POLITIKA

Bývalý novinář a nyní 
poslanec ANO Martin 
Komárek sepsal knihu 
o polistopadových politicích. 
Není to hezké čtení

46 BANKY
Do čela tuzemské 
Raiffeisenbank nastoupí 
Slovák Igor Vida. Předchází 
ho pověst jednoho 
z nejlepších slovenských 
šéfů, kterému nechybí 
razance

47 EVROPSKÁ UNIE 
Odchod Británie 
z Evropské unie se stal 
reálnou možností.
Co by to na 
kontinentě i na 
ostrovech znamenalo 
v praxi?

hyde park
50 MONETÁRNÍ POLITIKA

Současné hospodářské 
oživení není důsledkem 
loňských devizových 
intervencí ČNB, jde 
o náhodný souběh událostí

52 ŠKOLSTVÍ 
Návrh novely 
vysokoškolského zákona 
je netransparentní
a diskriminuje soukromé 
ústavy

53 MANAŽERSKÝ PANEL 
CzechPOINT(a)office nově 
umožňuje ověřování 
totožnosti v zahraničí online

light
54 RYBÁŘSTVÍ

Sem tam se tady objeví 
pytláci, velké škody ale 
nezpůsobí, libují si rybáři při 
výlovu

58 SPOLEČNOST 
60 FIELD RESTAURANT

Další známý TV kuchař 
otevřel vlastní restauraci.
Dal si záležet

62 KÁVA S... ALICÍ ŠTUNDA 
České osnovy jsou hlavně
0 biflování, u nás se děti 
učí informace propojovat
1 prezentovat, říká majitelka 
a zakladatelka Sunny 
Canadian International 
School

63 KÁVA S... JIŘÍM JELÍNKEM
Od jednoúčelových kopírek 
jsme se propracovali 
až к řízení firemních 
dokumentů, říká business 
development director ze 
společnosti Konica Minolta

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY


